
Maskvos Agrarinio mokymo akademijos tikrasis narys, Nuo 1978 m. Lenkijos mokslų akademijos 

Herbologijos sekcijos vadovas. 1995 m. tapo Baltarusijos žemės ūkio akademijos garbės daktaru.  

Mokslinės veiklos kryptis – agronomija ir daržininkystė. Mokslinio darbo sritys – augalų sėklų 

ramybės ir stratifikavimo fiziologija ir biochemija, sodo augalų veislių biochemija, technologija ir 

ekologija. Paskelbė 275 mokslines publikacijas ir per 200 mokslinių praktinių, didaktinių publikacijų. 

Jis yra 23 vadovėlių ir mokymo priemonių studentams autorius bei bendraautorius. Redagavo 

daugelį sodininkystės ir daržininkystės leidinių Šiuo metu yra Lietuvos MA žurnalo „Žemės ūkio 

mokslai“ ir LSDI bei LŽŪU mokslo darbų „Sodininkystė ir daržininkystė“ redakcinių kolegijų narys. 

Prof. Zdislavas Kaveckis yra apdovanotas Lenkijos ordinais ir medaliais, o 2001 m. vienu iš 

aukščiausių Lenkijos valstybinių apdovanojimų – Lenkijos Atgimimo ordino Karininko kryžiumi. 

Profesorius daug prisidėjo, kad Lietuvoje atsirastų ir būtų plėtojama intensyvi sodininkystė 

(Žemaūgiai sodai). Per Lenkiją atvėrė kelią LSDI mokslininkams į Europą. Dalyvauja doktorantūros 

studijų ir habilitacijos komiteto veikloje Lietuvoje. Profesorius atlieka lietuviškų sodo ir daržo augalų 

veislių tyrimus ir jas propaguoja Lenkijoje, vykdo bendrus tyrimus su Lietuvos mokslininkais. 

 

 

 

Daugiau informacijos: http://www.lma.lt/uploads/Uzsienio_nariai_eng/Kawecki_Eng.pdf 

2019 08 05 

Profesorius Zdislavas Kaveckis (Zdislaw Kawecki) 

Lietuvos mokslų akademijos užsienio narys nuo 2002 m. 

 

Lenkų agronomas, Varmijos ir Mozūrijos universiteto (Lenkija) 

profesorius emeritas. 

Gimė 1938 m. liepos 2 d., Valažine (Baltarusija). 

1961 m. baigė Žemės ūkio mechanizacijos akademiją Olsztyne. Nuo 

1961 m. buvo Varmijos ir Mozūrijos universiteto, Agronomijos fakulteto 

prodekanas. 1975–2007 m. Sodininkystės ir daržininkystės katedros 

vedėjas; profesorius (nuo 1991 m.).  

 


